

Sundhedsjournalen

- Patientdata på tværs af sundhedsvæsenet

Er du vant til at bruge tid på at rekvirere oplysninger fra andre dele af sundhedsvæsenet, kan det være godt at kende til Sundhedsjournalen. Her kan du slå op, hvis du mangler relevante patientoplysninger i dit eget lægepraksissystem. Senest er også privathospitaler, praktiserende speciallæger og kommuner begyndt at levere data.

"Det er en rutine for mig at slå op i Sundhedsjournalen, da mange af mine patienter kommer med en lang historik, er ældre, og har svært ved at huske egen sygdomshistorik. Og så er henvisningerne ofte mangelfulde. Derfor sparer Sundhedsjournalen tid for mig."

– Speciallæge i kardiologi

Hvad er Sundhedsjournalen?

Med flere nye parter, der leverer data, giver Sundhedsjournalen gode betingelser for at give dig mere sammenhæng og overblik i patientbehandlingen i de situationer, hvor du mangler oplysninger i dit eget EPJ-system. Det kan fx være, hvis du behandler patienter, der har mange kontakter eller forløb andre steder i sundhedsvæsenet. Her kan et opslag i Sundhedsjournalen spare dig for unødigt tid med at skaffe patientens data.

Du åbner Sundhedsjournalen direkte fra dit eget lægesystem.

Hvilke patientdata kan du se i Sundhedsjournalen?

Datakilder	Sygehuse	Privat-hospitaler	Praktiserende læger	Praktiserende speciallæger	Kommuner
Aftaler	X*		X	X	X*
Billedbeskrivelser	X				
CAVE	X	X**			
FMK	X	X	X	X	X
Hjemmemålinger	X*				
Journaler	X	X**			
Kontaktoplysninger (bagomnumre)			X		
Laboratoriesvar	X	X*	X*	X*	X*
Vaccinationer	X	X	X	X	X

* Ikke fra alle / Ikke alle typer

** Ca. 80% af privathospitalerne leverer indtil videre

Du kan desuden se patientens stamkort og faglige links

Sundhedsjournalen får ny og forbedret overbliksside

Kender du allerede Sundhedsjournalen, vil du måske bemærke, at den ser anderledes ud. I forbindelse med en opdatering den 13. september er overblikssiden forbedret, så den nu viser de nyeste oplysninger om journaler, laboratoriesvar, billedbeskrivelser og CAVE. Samtidig er menuen med datakilder rykket ud til venstre for at gøre mere plads til overblikket.

Mere information om Sundhedsjournalen

Du kan læse mere om Sundhedsjournalen på sundhed.dk og få svar på oftest stillede spørgsmål om brugen af Sundhedsjournalen: www.sundhed.dk/om-sundhedsjournalen

Brug for hjælp?

Hvis du er tvivl om, hvordan du kommer på Sundhedsjournalen eller har tekniske spørgsmål, kan du kontakte din systemudbyder/IT-support.

Ved generelle spørgsmål om Sundhedsjournalen kan du kontakte sundhed.dk på mail info@sundhed.dk eller tlf. 44 22 20 80